2020 年２月 14 日

各  位

ゲンダイエージェンシー株式会社

代表取締役ＣＥＯ  山本  正卓

（コード番号：２４１１）

問 い 合 わ せ 先  取 締 役 C F O  高  秀 一

TEL 03-5308-9888(代表)

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、Rita 株式会社（以下、Rita 社）の全株式を取得し子会社化する

ことについて、Rita 社と基本合意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報であると判断し、任意開示を行うものであります。

記

１．株式取得の理由

  当社グループは、主力の広告事業において、主要顧客であるパチンコホール向けに各種の広告サービスを提供してお

ります。近年では、紙媒体からインターネットへの広告メディアのシフトが鮮明になる中、新しいインターネットメデ

ィアの取り揃えと拡販を積極的に進めております。また、パチンコホール業界の広告需要が低迷している中、パチンコ

ホール以外の分野においても、広告主の新規開拓と拡販を積極的に進めております。

  一方、Rita 社は、設立から約 2 年の若い企業であるものの、事業の開始にあたり、今後５G の普及によりマーケット

の成長が見込まれる動画広告分野に着目して、独自の広告配信プラットフォームを開発しております。その後は、携帯

販売店等の店内販促タブレット端末に広告主の広告動画を配信するサービスを提供する事業において、短い期間ながら

も着実に実績を積み上げております。具体的には、携帯販売店等に来店するスマートフォンのエンドユーザーに対して、

広告動画配信によるスマートフォン無料アプリのダウンロードを促進し、広告主からは、そのダウンロード実績に応じ

た手数料を得て、これを契約した携帯販売店等とシェアするビジネスモデルを構築し、契約店舗数を増やすことで、事

業を拡大しております。さらに、今後は、携帯業界での実績とノウハウを活用し、不動産店舗等の他業種へのサービス

展開を視野に入れております。

今回、こうした動画広告プラットフォーム事業において強みをもつ Rita 社の株式を取得し子会社化することにより、

パチンコホール、パチンコホール以外の業種の両方において、新しいデジタルメディアを活用したサービスを提供して

いくことが、グループの持続的成長に資すると判断したことから、当社は Rita 社と協議を進め、基本合意書の締結を決

議いたしました。

２．Rita 社の概要

（１）名   称 Rita 株式会社

（２）所 在 地 東京都台東区池之端１－１－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 藤本尚也

（４）事 業 内 容 デジタル広告の企画制作、デジタル広告代理業

（５）資 本 金 ３百万円

（６）設立年月日 2018 年２月９日

（７）大株主及び持株比率 藤本尚也（100％）

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 藤本尚也

（２）住 所 群馬県館林市

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数 －株（議決権の数：－個）（所有割合－％）

（２）取得株式数 300 株（議決権の数：300 個）

（３）取得価額 取得価額は、株式取得の相手先が個人であるため開示しておりません。

（４）異動後の所有株式数 300 株（議決権の数：300 個）（所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日

   基本合意書締結日

2020 年２月 14 日

（２）株式譲渡契約締結日及び株式譲渡実行日 2020 年２月末日（予定）

６．今後の見通し

  本件が、当期（2020 年３月期）の連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上